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PERUSTEELLA MAATALOUSTUOTTAJILLE MAKSETTAVASTA 

POIKKEUKSELLISESTA MUKAUTUSTUESTA JA SEN LISÄTUESTA SUOMESSA 

 

 

Yleistä 

 
Maaliskuussa 2022 Euroopan komissio esitteli maatalouden vaikeaa taloudellista asemaa Ukrainan sodan 

johdosta helpottavan maataloustuotannon poikkeuksellisen mukautustuen. Suomessa poikkeuksellinen 

mukautustuki ja sen lisätuki esitetään maksettavaksi tukialueella AB sika- ja siipikarjatalouden tuotannosta 

irrotetun tuen, kasvihuonetuotannon tuen ja puutarhatuotteiden varastointituen vuoden 2021 

myöntämisperusteiden pohjalta. Maataloustuotantoon on kohdistunut Ukrainan sodasta johtuvia 

markkinahäiriöitä, jotka ovat heikentäneet merkittävästi maatilojen maksuvalmiutta ja kannattavuutta. 

Markkinahäiriöistä aiheutuvien taloudellisten haittojen vähentämiseksi maataloustuottajille ehdotetaan 

maksettavaksi Euroopan unionin varoista kokonaan rahoitettavaa poikkeuksellista mukautustukea, jonka 

määrä Suomelle on poikkeuksellisesta mukautustuesta maataloustuottajille annetun komission delegoidun 

asetuksen (EU) 2022/467 liitteen mukaisesti enintään 6 872 674 euroa. Lisäksi maataloustuottajille 

maksettaisiin Euroopan unionin rahoituksen täydennyksenä enintään 13,73 miljoonaa euroa kansallisesti 

rahoitettavaa lisätukea. 

 

Suhde huoltovarmuuspakettiin  
 
Poikkeuksellisella mukautustuella toteutettaisiin osaltaan maatalouden huoltovarmuuspakettia, joka koostuu 

kolmesta kokonaisuudesta, joka pitää sisällään nopeampia, erityisesti tilojen maksuvalmiutta parantavia 

tukitoimia, pidemmän aikavälin ruuan tuotantoa ja sen kriisinsietokykyä vahvistavia toimia sekä 

markkinoiden toimivuuden kestävää tehostamista. Huoltovarmuuspaketin valmistelun lähtökohtana on ollut 

mahdollisimman nopea ja sujuva tukivälineiden toimeenpano sekä niiden kohdentuminen aktiiviseen 

ruuantuotantoon.  

 

Lisärahoituksen nopeassa kohdentamisessa avainasemassa on hyödyntää olemassa olevia maatalouden 

tukijärjestelmiä, joilla on mahdollisimman pitkälle olemassa kriittisen tärkeät EU- ja kansalliset 

säädösperusteet ja toimeenpanoprosessit. Viljaan perustuvan kotieläinrehun ja alkutuotannon energian raju 

kallistuminen on ollut keskeisenä perustana nopeiden erityistoimien valmistelussa sika- ja 

siipikarjataloudelle ja kasvihuonetuotannolle. Muiden huoltovarmuuspaketin välineiden kautta näille 

sektoreille ei vielä saada painotettua rahoitusta riittävän kohdennetusti, joten EU-säädösten mukaisen 

mukautustuen hyödyntäminen tässä yhteydessä on tarpeen. 

 

 

Taloudelliset vaikutukset 

 

Valtion vuoden 2022 toisessa lisätalousarvioesityksessä on momentille 30.10.44 (Maatalouden ja 

maaseudun yritystoiminnan toimintaedellytysten turvaaminen) ehdotettu 14,73 miljoonan euron 

määrärahaa. Määrärahasta 13,73 miljoonaa euroa on maatalouden huoltovarmuuspakettiin 

sisältyvää momentille 30.20.41 budjetoitua EU:n kriisitukea täydentävää kansallista rahoitusta sika- 

ja siipikarjataloudelle sekä puutarhataloudelle. Samalla momentille 30.20.41 (EU-tulotuki ja EU-

markkinatuki) ehdotetaan myönnettäväksi lisäystä 6 870 000 euroa. 

 


